
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00111/2011 (SRP) - Pregão revogado

Às 13:04 horas do dia 19 de janeiro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOSE GALEBIO DE AGUIAR ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 4429/2011, Pregão nº 00111/2011. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 11.610.810,7700 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - ANALISADOR PROTOCOLO

 2 - ANALISADOR PROTOCOLO

 3 - ANALISADOR PROTOCOLO

 4 - ANALISADOR PROTOCOLO

 5 - ANALISADOR PROTOCOLO

 6 - ANALISADOR PROTOCOLO

 7 - ANALISADOR PROTOCOLO

 8 - ANALISADOR PROTOCOLO

 9 - ANALISADOR PROTOCOLO

 10 - ANALISADOR PROTOCOLO

 11 - ANALISADOR PROTOCOLO

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Controlador

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 74.272,9600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35 -

ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA
HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.



Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo I

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 39.339,8500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo II

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 33.768,2000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo III

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 46.652,8200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-



Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo IV

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 38.457,2500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo V

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 83.191,5400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo VI

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 134.242,1700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14 -

Item: 8 - GRUPO 1



Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo VII

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 170.802,9900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo VIII

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 247.148,7200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo IX

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 452.840,0400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14 -

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: ANALISADOR PROTOCOLO

Descrição Complementar: Acelerador tipo X



Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 284.703,5300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

11/01/2012
18:14:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante.

Homologado
19/01/2012
13:04:13

-

Cancelamento de
homologação

19/01/2012
13:09:35

-
ORDENADOR DE DESPESAS NÃO AUTORIZADO PARA

HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Homologado
19/01/2012
17:39:14

-

Fim do documento


